**N**ihil. quo ad effectum. & pone ut supra de dol. l. & elegan-  
ter. §. seruus passionis. sed fallit: quia si habes exceptionem  
paceti. & paciscamur ut  
liceat petere. valet: qd  
non valeret si ipso iure  
fuisset liberatus per pa-  
ctu primu: ut supra de  
pac. l. si vnu. §. pactus  
ne. & §. sed & si pa-  
ctum.

**I**n toto. Si sum abso-  
lutu à petitione to-  
tius fundi. videor abso-  
lutus à qualibet parte:  
quia pars est in toto: ut  
supra de excep. rei iudi.  
l. si quis cum totum. &  
repete quod not. supra  
e.l. in eo quod. Accur-  
sius.

**I**n obscuris. Si rē ali-  
quā pro. x. libris ti-  
bi vendidi: nec apparet  
de qua moneta egeri-  
m. & vn dicat de Ver-  
nenibus. alter de impe-  
rialibus actum. primo  
inspicitur quod verifi-  
mile est. si enim res di-  
gna erat. x. libris impe-  
rialibus. vel multo ma-  
iori pretio: non est veri-  
simile eos egisse de vili  
moneta. si autē nō po-  
test apparere. quia valet  
minus. x. li. impe. & plus  
x. lib. Veronen. tunc in-  
spiciam quod plerunq;  
fieri solet. si enim est  
consuetudo in ciuitate. ut qui loquuntur de nummis. de Veronē.  
intelligant: tunc videtur de eis conuenisse: & sic de ceteris ob-  
scuris: sicut diximus. §. eo. l. semper. Item facit institu. qui ma. non  
p. of. §. idem iuris. Accur.

qui &

**S**i quis obligatio ne. Pone exemplum ut supra de calum. quine-  
stiam. Item pone: Si testator legauerit creditori meo. x. quae  
debeo. mei contemplatione. ut à teliberer: videor ego capere to-  
tum: ut. §. de lega. iii. l. fideicomissa. §. interdam. etiam si parū  
vel nihil habeam: ut. §. de do. cau. mor. l. mortis causa. §. l. Item po-  
ne. §. ad. l. Falcid. quarebatur. & l. Nescennius. §. fi. Sed si fiat a  
hac liberatio causa donationis: an exigitur donationis insinua-  
dicunt hanc glos. ad hoc que licet in tempora. arg. C. de vsl. l. vsl. & facit. §. que in frau. cre-  
debeat inter uenire vbo. & scribere. hic

c. Non potest. Si dolo vel metu me induxit ad promittendum ti-  
bi: nil videris accepisse. i. acquisisse: cū habeā exce. dolī vel metus:  
quid remittitur. quia remittitur. qui remissio est  
verum si fiat prætor? Resp. si beneficium edicti quod me. cau. mihi non subue-  
nit. damnū patior. quia solidū soluere egor: sed quia beneficiū  
mihi datur. dicitur qd damnū pati nō videor. Hæc eadem quæstio  
fit in damno iniuria dato. Item in eo qui temporali ac. tenebatur  
ei cuius negotia gessit: & dū gereret. à se non exigit: ut. §. de neg.  
gest. l. diuortio. & eadem respon. adhibetur. secundum Azo.

**N**ihil consensui. emptio. locatio. & similes sunt bo. fi. & habet  
suum esse & vestimentū ex cōsensu: ut insti. de act. §. actio-  
num. & de ob. ex consensu. si ergo sunt per metum. rescinduntur  
per excep. & per ac. quod me. cau. ut. §. quod me. causa. l. metum.  
§. sed quod prætor. ergo metus est contrarius cōsensui. cū vnum  
conseruet. alterū destruat. Sed op. in metu est consensus. licet co-  
actus. & si sit heres coactus adire: ut. §. quod me. causa. l. si mulier.  
& transfert dominū: ut. C. quod me. causa. l. si vi. & datur actio,  
licet detur exceptio: ut dixi: & probatur. C. de inuti. stipu. l. dolo.  
ergo coniensus est contrarius consensui. Sed respō. coactus con-  
trari est. sensus. est contrarius spontaneo. non simpliciter. Item op. non  
ff. Vetus.

consentire. est magis contrarium. sed dic quod hyperbolite lo-  
quitur. sic. §. de iuris. om. iu. l. si per errorē. Vel dic. s. pōtaneo con-  
fensi nil plus cōtradicit quām coactus. Itē op. si dolus dat cau-  
sam contractui. ipso iure est nullus: ut. §. de dolo. l. & eleganter.  
circa p̄. sed in metu inest dolus: ut. §. quod me. causa. l. si. cū ex.

§. cum. Respond. illud  
quod dicitur in. l. & ele-  
ganter. est de dolo sim-  
plici. cui metus non est  
mixtus. Itē no. quod di-  
cit vis. & metus. secun-  
dū antiquos. sed hodie  
idem est vis. l. compul-  
sua. de qua hic dicit qd  
metus: ut. §. quod met.  
causa. l. j. & sic pone &  
prb id est.

**G** Non capit. i. decipi-  
tur. & pone in minore  
qui emit seruū necessa-  
riū qui postea deceſſit:  
ut. C. de in integr. restit.  
mi. l. nō viderur. & l. de  
mino. l. verum. §. itē nō  
restituetur. Accur.

**H** Non videntur. Pone  
vt. §. de iuris. om. iu. l. si  
per errorē. & de iudi. l.  
ij. in princi. & C. loca. l.  
ad probationē. & dic de  
errore facti: secus si it-  
ris. qui nocet: ut. §. de  
cōf. l. nō fatetur. Item  
hoc nisi sit communis  
error facti: quia tūc fa-  
cit ius: ut. §. de offi. prēt.  
l. Barbari. & sup. de le-  
ga. l. ij. in fi. Item argu.  
cōtra. huic. l. §. ad. l. Fal.  
l. j. §. si legatarius.

**P** Rætor. quātū ad ef-  
fectū eiusdē iuris  
est bonorū possessor cuius est heres. nam vbiq; que heres de iure  
ciuili habet directā actionē. & bo. pos. vtilem. in casib. tamē dete-  
rioris cōditionis est heres. quām bonorum possessor: ut. §. de cō-  
tra tab. l. si ex duobus. & de leg. præstan. l. si duo. Accur.

**C** Reditor. Si consentiat creditor debitori. simpliciter pignus  
alienari: perit pignus alienatione secuta. nisi dicat: consen-  
tio saluo meo iure: ut. C. de remis. pig. l. cū te. & . §. qui. mo. pig. vel  
hypo. sol. si debitor. §. fi. & l. sicut. §. si volūtate. si autē non cōsen-  
tiat expressim. eo tamē sciēte alienetur. cū putet ius suum vbiq; durare. sibi nō præjudicatur: ut. d. l. sicut. §. non. videtur. Acc.

**N** On ut ex pluribus. Eadē res potest mihi deberi ex plurib. cau-  
sis: ut si res aliena mihi legata fuerit. eāque postea emā: de-  
bebitur mihi ex causa legati. & ex causa emptionis: & vtrāq; po-  
tero intendere actionē: ut insti. de le. §. si res aliena. dominiū autē  
rei nō nisi ex vna causa potest acquire: ut. §. de acqui. pos. l. iij. §. ex  
pluribus. & ad leg. Falc. l. fundo. l. vel vsl. capione. vel traditione:  
ut. C. de pac. l. traditionibus. & in legato sola heredis adiectione:  
ut. §. de leg. j. l. si tibi homo. §. cum seruus. & aliis modis qui dicū-  
tur insti. de re. di. §. singulorū. vsl. in fi. & ex hac ratione si ago rei  
vin. p aliquarē. & succubā: repellat postea agēs: quia cū nō eram  
dñs nisi ex vna causa. illā videor in iudiciū deduxisse. non sic si egi  
personalī: quia ex multis causis potest deberi: ut. §. de exce. rei iu-  
di. l. si mater. §. eadē. & l. & an eadē quæstio. §. actiones. sed vide-  
tur posse p̄bari dominiū quæti ex plurib. causis. cū enim vsl. fit  
dominiū acquisitio: ut. supra de vsl. l. vsl. capio. cōtingit ex pluri-  
b. causis: ut. §. de acqui. pos. l. iij. §. ex plurib. vsl. capio. autē ex pos.  
procedit: ut in definitione vsl. capionis continetur. nā dicitur per  
cōtinuationē pos. sine pos. enim vsl. capio nō p̄cedit: ut supra de  
vsl. l. sine pos. & iā cōcepta desinit si interrūpit pos. ut. e. ti. l. na-  
turaliter. sicut ergo pos. cōtingit ex plurib. causis. ita & vsl. capio:  
ergo & dominiū. Rn. qd dicit tantū ex vna causa quæti dominiū:  
verū est si accipias causam p̄ximā. l. vsl. capionē: cui⁹ vsl. multæ  
sunt cause. & tituli possidēti. qui sūt causa remota ad dominiū. sic  
& aliās ex causa. pxi. & remota: ut ecce si supbia iſlat: charitas aut̄  
ædificat. hēc est vera: quia superbia est p̄xima causa inflationis. at  
si dicas. sc̄iētia inflat: falsa est: q. sc̄iētia est causa remota. nā scien-  
tia superbiā. & supbia inflationē generat. Itē ad hoc. §. de exce. rei  
iudi. l. cū de hoc. & de cōdi. ob tur. cau. l. si ob turpē causam. Acc.

OOO iiii

Dominium  
an ex pluri-  
bus causis  
quæti pos-

**A** Liud. Si vendam tibi rem aliquam, & euincatur: teneor de euic. etiam si non promisi: vt. C. de euic. l. non dubitatur. si autem vendenti consentiam: non teneor de euic. nisi pretium accipiam: vt. s. de euic. l. quidam. licet si pretium nō accipiam, circa ius meum mihi praejudicatur: vt. C. de remis. pig. l. ij. Accur.

**b** Refertur. Si publice populus vocetur, scilicet per tubā vel campanam, vel voce præcōnia: licet non omnes veniant, videntur omnes facere quod faciūt qui venerunt: si modo duæ partes veniāt, & maior pars illarum duarū partiū cōsensit: vt. s. quod cuiusque vni. l. nulli. Itē si faciat maior pars eorū qui præsunt vniuersitati, & deputati loco totius ciuitatis, vt decuriones: vt. d. l. nulli. & s. ad muni. l. municeps. & l. quod maior. & habet locum in electione, & in contractibus, & etiā in commissione pœnæ, si veniant contra contractum pœnalem, vel etiam vadant, vel aliās delinquāt: vt. C. de sac. san. ec. l. iubemus nullā. ideo autē sic fингit hæc lex: quia non possunt omnes consentire facile: vt supra de li. vniuer. l. j. & de acqui. pos. l. j. in fin. licet cum diff. tē cle. i. de re. eccl. nō alie. & in. c. quan. to. de cōfuc. in antiq. al. Cuius.

**C**ōcord. tex. cum gl. tē cle. i. de re. eccl. nō alie. & in. c. quan. to. de cōfuc. in antiq. al. Cuius.

**c** Absurdum. Pone vt infra eodem. l. quod ip̄s. & facit. j. cod. l. in his. s. j. Sed opponitur: Testator sciens rem alienam non vſu caput, nec heres: sed legatarius sic: vt. s. de diuer. temp. præscript. l. an vitium. quæ est contra. & l. cum heres. sed non habet plus iuris nunc cum incipit habere: habebit tamen postea per vſu capionem. Accursius.

**d** In iure ciuili. Regulam præmittit: cui dat quatuor exempla. Primum, de libertate: vt si testator leget libertatem Sticho si. x. det heredi, vel si ei seruierit per annum, & per heredem stet quo minus impleatur conditio: vt. C. de condi. inser. l. fina. & s. de statuli. l. ij. in princi. & s. fina. Secundum, in legato: vt lego tibi fundum si decem heredi des: vt supra quando dies leg. ce. l. v. s. item si qua. & de condi. & demon. l. cum pupillus. Etiā de insti. dic: instituo te heredem si decem Titio dederis. qui Titius aliās erat futurus legitimus ab intestato: vt supra de condi. insti. l. ij. De stip. vt si promiseris mihi decem si ascēdam hodie capitolium, & me impediās: vt supra de condi. & de. l. iure ciuili. vbi est hæc lex de verbo ad verbum. Sed quid si promiseris mihi decem si te vicero: & postea resistis quo minus te vincam? Respon. nō habetur pro impleta: quia tacite fuit actum vt possis resistere: & sic habetur pro expresso: vt. s. si cer. pe. l. cum quid. Item quid si impedior per alium? Respon. nō habetur pro impleta: vt. s. de condi. & de. l. quibus diebus. nisi in libertate: vt. C. de condi. inser. l. fin. Item quid si per casum? Respon. plene hoc & superiori casu vt not. C. de insti. & sub. l. j. Item quod dicit, cuius interest: dic secundum Azo. scilicet principaliter: puta quia conditione existente incidit in obligationem: vel quod suū est, vel erit, ab eo recedit. ar. opp. s. de pact. l. fideiussoris. in damno enim spectatur interesse, non in lucro, nisi vbi lex exprimit: vt. s. de act. emp. l. si sterilis. s. cum per venditorem. nisi dicas hodie correctum, per. l. de sen. que pro eo. l. vni. c. Item non inspicitur ratione affectionis: vt. s. de ope. ser. l. vlti. & ad legem Aquil. si seruum meum. nisi vbi lex diceret: vt supra de tut. & ra. distra. l. j. s. si nonnullos. & supra man. l. cum seruus. Accursius.

**e** Væ propter Pro captiuis redimendis ex necessitate rei sa- cræ alienatio permittitur: vt. C. de sac. sanct. eccl. l. ante- penult. hoc non trahitur vt indistinctè alienatio permittatur: vt